平成 23 年 2 月 10 日

各 位

                     会 社 名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所
                     代表者名        代表取締役社長   中橋   昇

                      （コード番号 ６３９７ 名証・大証 第２部）

                     問い合せ先     取締役 経理部長 若山  浩人

                      （ＴＥＬ. ０５８４－２２－１１２２）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

平成 23 年３月期第３四半期会計期間（平成 22 年 10 月１日～平成 22 年 12 月 31 日）におきまして、

下記のとおり特別利益及び特別損失が発生いたしますのでお知らせします。

記

１．特別利益及び特別損失の発生及びその内容

 （１）休業実施に伴う特別利益及び特別損失の計上

     当社は、平成 21年４月より生産調整にともなう雇用維持のため一部休業を実施しております

が、それに伴う費用として第３四半期会計期間に雇用調整支出金 15,136 千円を特別損失に計上

します。これにより第３四半期累計期間としての雇用調整支出金は 42,982 千円となります。

     また、同時に雇用調整助成金制度の申請により補助金収入として第３四半期会計期間に 8,940

千円を特別利益に計上いたします。これにより第３四半期累計期間としての補助金収入は

26,469 千円となります。

 （２）退職給付制度の移行に伴う特別損失の計上

     当社は、平成 22年 10 月１日付で適格退職年金制度を廃止し、退職給付制度の一部を確定拠出

年金制度へ移行いたしました。

これにともなって、退職給付債務の見積方法を期末自己都合要支給額へ変更したことによる過

年度退職給付費用 76,025 千円を特別損失に計上いたします。これにより退職給付制度移行に伴

う特別損失は退職給付会計基準変更時差異の処理額 33,428 千円と合わせ、第３四半期累計期間

で 109,453 千円となります。

２．今後の見通し

   平成 23 年３月期通期業績予想につきましては、本日付公表の「業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご覧下さい。

                                         以  上

SOUMU34
新規スタンプ